
 

 

 

 
         Kielce, 14 maja 2025 r. 

OK-I.0003.11.2025 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 05.05.2025 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 5 maja 2025 r., dotyczącą powodów  

i okoliczności nieprzystąpienia Województwa Świętokrzyskiego do „Programu rozwoju 

infrastruktury sportowej w województwach – Edycja 2025”, poniżej przedstawiam,  

co następuje: 

Minister Sportu i Turystyki pismem z dnia 29 lipca 2024 r. poinformował o zamiarze 

przywrócenia współpracy Ministerstwa z samorządami województwa w zakresie rozwoju 

infrastruktury sportowej i zaprosił do udziału w „Programie…”. Mając na względzie budowę 

nowych i modernizację istniejących obiektów sportowych w dniu 5 sierpnia 2024 r. 

wystosowałam odpowiedź do Pana Ministra Sławomira Nitrasa i zgłosiłam nasze województwo 

do udziału w „Programie…”. Szczegóły dotyczące zasad współpracy i współfinansowania 

inwestycji w ramach tego mechanizmu miały zostać doprecyzowane w terminie późniejszym. 

Dążąc konsekwentnie do udziału w tym przedsięwzięciu w dniu 16 stycznia 2025 r. uchwałą 

nr XI/157/25 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dokonał stosownych zmian  

i zabezpieczył na ten cel środki w wysokości 6.209.400,00 zł w dziale 926 - Kultura fizyczna, 

rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej, § 6610 - Dotacja celowa przekazana 

gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego (z budżetu JST). 

Niestety zmieniająca się sytuacja finansowa wymusiła przesunięcie zabezpieczonych już 

środków na inne ważne zadania, co nastąpiło w dniu 24 kwietnia 2025 r. uchwałą nr 

XIV/192/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

Ograniczone środki finansowe Województwa, pochodzące głównie z subwencji ogólnej, 

dotacji celowych, udziału w podatkach dochodowych i środków z Unii Europejskiej nie 



 

 

pozwalają obecnie na realizację wszystkich założonych celów i przyjętych zamierzeń.  

Podległe samorządowi Województwa Świętokrzyskiego szpitale wymagają uzupełnienia 

infrastruktury oraz aparatury i sprzętu medycznego, co wiąże się z kosztami rzędu kilkuset 

milionów złotych.  

Wnioski o dofinansowanie, składane w ramach naborów ogłaszanych przez Ministerstwo 

Zdrowia, m.in. ze środków Krajowego Planu Odbudowy, często otrzymują pozytywną ocenę, 

jednak w wielu przypadkach nie uzyskują dofinansowania.  

Podzielam Pani troskę o stwarzanie optymalnych warunków do uprawiania aktywności 

fizycznej dla mieszkańców naszego regionu i turystów odwiedzających nasze województwo. 

Budowa i modernizacja obiektów sportowych niewątpliwie jest jednym z elementów służących 

temu celowi.  

Nadmieniam, iż Województwo Świętokrzyskie zostało włączone do odrębnego mechanizmu 

wsparcia, który umożliwia uprawnionym podmiotom lokalnym ubieganie się o dofinansowanie 

inwestycji dotyczących infrastruktury sportowej, aplikując poprzez system AMODIT                           

w terminie do 13 czerwca 2025 r.  

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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